BANCO PROCREDIT COLOMBIA S.A.

NIT 900.200.960-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2016

(Expresado en millones de pesos colombi

ACTIVO

Disponible

Inversiones

Cartera de créditos

Cuentas por cobrar

Bienes realizables y recibidos en pago
Propiedades y equipo

Otros activos no financieros, neto

Total activos
Cuentas contingentes acreedoras por contra
Cuentas contingentes deudoras
Cuentas de orden deudoras

Cuentas de orden acreedoras por contra
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PASIVOS

Depésitos y exigibilidades
Obligaciones Financieras
Cuentas por pagar
Otros pasivos
Pasivos estimados y provisiones
Total pasivos
PATRIMONIO
Capital suscrito y pagado
Otro resultado integral
Pérdida de ejercicios anteriores
Pérdida del ejercicio
Total patrimonio de los accionistas
Total pasivos y patrimenio
Cuentas contingentes acreedoras
Cuentas contingentes deudoras por contra

Cuentas de orden deudoras por contra

Cuentas de orden acreedoras

mar-16

$ 92.568
11.572

1.780

37

334

k23

106.290

46.785

(20.663)
(1.989)

24.225

$ 130.515
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47.899

$ 105.026

$ 810.676

El suscrito Especialista Senior Contable certifica que he verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de

contabilidad.

JORGE MAURICIO BARON TARAZONA

Especialista Senior Contable

T.P. N.191433-T



BANCO PROCREDIT COLOMBIA S.A.
NIT 900.200.960-9

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES Y OTRO RESULTADO INTEGRAL
POR EL PERIODO TERMINADO EL 31 DE MARZO 2016

(Expresado en millones de pesos colombianos)

INGRESOS DE OPERACION
Ingresos financieros de cartera
Comisiones y honorarios
Fondos interbancarios y otros intereses
Rendimiento, valoracién y utilidad en venta de inversiones
Dividendos y Participaciones
Utilidad en la Cambios en la posicion propia
Recuperaciones Operacionales
Venta de chequera y otros

GASTOS DE OPERACION

Gastos por intereses de exigibilidades

Intereses créditos de bancos y otras obligacionaes financieras

Comisiones y Otros

RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO

OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION

Gastos de personal
Honorarios

Impuestos

Arrendamientos

Contribuciones, afiliaciones

Seguros

Mantenimiento y reparaciones

Adecuacién en instalacién de oficinas
Perdida en la Cambios en la posicion propia
Diversos

RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y

AMORTIZACIONES

PROVISIONES
Cartera de créditos
Cuentas por cobrar
Bienes recibidos en pago

DEPRECIACIONES
AMORTIZACIONES

PERDIDA ANTES DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS

Impuesto a las ganancias

PERDIDA DEL EJERCICIO

mar-16

$ 3.582
80

128
14

139
1.833
127

5.903

1.059
291
194

1.544

$ 4.359

1.572
186
493
628

44
81
278
25
185
886

4.380

$ 21)

1.369

224
12

1.605

119
185

$ (1.930)
60

$ (1.989)

FI suscrito Especialista Senior Contable certifica que he verificado previamente Ias afirmaciones contenidas en estos

JORGE MAURICIO BARON TARAZONA
Especialista Senior Contable
T.P. N.191433-T



